２０１５年１０月２９日
報道関係者各位

グランフロント大阪 事業者１２社

Ｎ Ｔ Ｔ都 市 開 発 株 式 会 社  株 式 会 社 大 林 組

オリックス不動産株式会社  関 電 不 動 産 株 式 会 社

   新日鉄興和不動産株式会社  積 水 ハ ウ ス 株 式 会 社

株 式 会 社 竹 中 工 務 店  東 京 建 物 株 式 会 社

日 本 土 地 建 物 株 式 会 社  阪 急 電 鉄 株 式 会 社

 三井住友信託銀行株式会社  三 菱 地 所 株 式 会 社

一般社団法人グランフロント大阪 TMO

１１月１２日（木）から１２月２５日（金）にかけてグランフロント大阪（大阪市北区大深町）で開

催する「GRAND WISH CHRISTMAS ２０１５」について、開催期間中のイベント詳細が決定しま

したので、お知らせいたします。

うめきた広場では、スケートリンク中央に設置するボタニカル（植物）デザインのクリスマスツリ

ーと呼応する、繭型のフィギュア WISH COCOON（ウィッシュ・コクーン）を設置。来街者に抱きし

められるとその人の感情をツリーに伝え、輝きに変化を与える、「願いをかなえる“生きているイ

ルミネーション”」です。ナレッジプラザでは、ヨーロッパの街角を再現。その風景の中で、クリスマ

スマーケットや、トリックアート「POP UP FANTASY」を楽しむことができます。

そして、同時期には今年で 6 回目を迎える梅田スノーマンフェスティバルを開催。昨年同様に、

ナレッジプラザでのワークショップやけやき並木のイルミネーションが行われます。

【GRAND WISH CHRISTMAS ２０１５イベント開催情報】

NO 開催日程 開催場所 イベントタイトル

①   11/12（木）～12/25（金） うめきた広場 エモーショナル・クリスマスツリー

②   11/12（木）～12/25（金） うめきた広場 WISH COCOON

③  ３ 11/15（日）～12/25（金） 北館 1 階ナレッジプラザ POP UP FANTASY

④   11/25（水）～12/25（金） 北館 1 階ナレッジプラザ クリスマスマーケット２０１５

⑤   11/21（土）～12/25（金） 北館 2～5 階イベントスペース  梅田スノーマンフェスティバル 2015

※10 月 29 日時点での計画内容のため、今後変更となる可能性がございます。

  「ウメダ☆スケートリンク つるんつるん」「UMEKIRA★STYLE ファッションショ―」等の詳細は 10 月

8 日付第一弾プレスリリース記載の通りです。

グランフロント大阪
『GRAND WISH CHRISTMAS 2015』第二弾ﾘﾘｰｽ

開催期間中のイベント詳細決定！

① エモーショナル・クリスマスツリー
願いを叶える象徴として光り輝く、高さ１０m のエモーショナル・クリスマスツリー。世界を舞台

に活躍する花人・赤井勝氏の監修のもと、特徴的なボタニカル（植物）デザインを採用すること

で、生物の力強い生命力を表すとともに、先端技術を駆使し、人々の感情に呼応して光輝くこ

とで、人々の願いを受け止めるツリーです。あたたかい光が灯すのは、ツリーだけではなく、その

輝きをみる街の人々の心。心のぬくもりが、クリスマスツリーを通して、多くの人々の心をあたた

めます。

  展示期間 ： １１月１２日（木）～１２月２５日（金）

  展示場所 ： うめきた広場スケートリンク中央

  点灯時間 ： １２：００～２４：００

※１１月１２日（木）のみ、１７時～

１９時点灯予定

② WISH COCOON

エモーショナル・クリスマスツリーのそばで人々の願いに耳を傾け、ツリーに光を灯すのが、WISH

COCOON。ロボットクリエイター・高橋智隆氏がヴイストン株式会社と共同開発したコミュニケー

ションロボットです。

「皆の願いを輝きに変えて伝えるツリーの妖精」、そんなコンセプトイメージを持って制作され、

話しかけたり抱きしめたり触れたり、人とのインタラクションによってエモーショナル・クリスマスツ

リーに光を灯します。

WISH COCOON 制作

設計・デザイン：ロボットクリエイター 高橋智隆

開発：ヴイストン株式会社

プロデュース：株式会社 GEN

  展示期間 ： １１月１２日（木）～１２月２５日（金）

  展示場所 ： うめきた広場

  展示時間  ： １６：００～２１：００

※１１月１２日（木）のみ、１７時～

１９時展示予定

参考：WISH COCOON 設計・デザイン

高橋 智隆  —ロボットクリエイター—

２００３年京都大学工学部卒業と同時に「ロボ・ガレージ」を

創業し京大学内入居ベンチャー第一号となる。代表作にロボット電話「ロボホン」、ロボット宇宙

飛行士「キロボ」、デアゴスティーニ「週刊ロビ」、グランドキャニオン登頂の「エボルタ」など。ロボ

カップ世界大会５年連続優勝。米 TIME 誌「２００４年の発明」、ポピュラーサイエンス誌「未来を

変える３３人」に選定。株式会社ロボ・ガレージ代表取締役、東京大学先端研特任准教授、大

阪電気通信大学客員教授、ヒューマンアカデミーロボット教室顧問。

エモーショナル・クリスマスツリーイメージ

高橋  智隆氏

WISH COCOON イメージ

③ POP UP FANTASY
北館 1 階ナレッジプラザでは、飛び出す仕掛け作品（ポップアップ）アーティストとコラボレーシ

ョンした、「POP UP FANTASY」を展示。グランフロント大阪の地下に広がるプレゼント工場がの

ぞけるほか、実物の巨大飛び出す仕掛けが登場します。

  開催期間 ： １１月１５日（日）～１２月２５日（金）

  場  所  ： 北館 1 階ナレッジプラザ

             ※その他館内各所にも、

トリックアートを設置予定

④ クリスマスマーケット２０１５

クリスマス前、数週間にわたって開催されているヨーロッパの「クリスマスマーケット」を模した

きらびやかな空間でクリスマスムードをお楽しみいただきます。ナレッジプラザに、本格的な木

造ヒュッテ（ヨーロッパ式の山小屋）やヨーロッパの豪華なオーナメントで飾られたクリスマスツリ

ーが登場し、ビールやホットワイン、ピザなどの販売を行います。フォトロケーションも設置し、ま

るでヨーロッパの街角に来たような気分を味わっていただきます。

  開催期間 ： １１月２５日（水）～１２月２５日（金）

  開催場所 ： 北館 1 階ナレッジプラザ

  開催時間 ： １１：００～２２：００

（クリスマスマーケット：ラストオーダー２１：３０）

⑤ 梅田スノーマンフェスティバル２０１５

梅田の街がひとつになるイベントとして今年で 6 周年を迎える「梅田スノーマンフェスティバ

ル」。グランフロント大阪会場では、けやき並木の木々をかわいいスノーマンオーナメント付きの

イルミネーションで彩るほか、北館各所では、スノーマンにちなんだかわいいオーナメントづくりワ

ークショップなど魅力的なコンテンツを開催いたします。

【梅田スノーマンフェスティバル】

  主催 ： 梅田スノーマンフェスティバル２０１５実行委員会

  開催期間 ： １１月２１日（土）～１２月２５日（金）

【スノーマンパーク ワークショップ】

  開催日程 ： １１月２８日（土）～２９日（日）

  開催場所 ： 北館２～５F イベントスペース

  開催時間  ： １３：００～１８：００

  料金     ： 無料～１，０００円

※ 詳細は、「梅コネ」で検索してください。

※ スノーマンオーナメント付イルミネーションは

１１月１２日（木）～１２月２５日（金）までの開催となりますが、

けやき並木イルミネーションは２０１６年２月１４日（日）までの

開催となります。

※ ワークショップ内容によりお時間、料金は異なります。当日のインフォメーションボードに

てご確認ください。

以上

けやき並木イルミネーション

昨年開催時の様子

ワークショップ昨年開催時の様子

クリスマスマーケットイメージ

POP UP FANTASY イメージ